
 
 

Nyní se v několika otázkách zaměříme na problematiku venkova. 

 

62. Zkuste následující slova rychle přiřadit k venkovu nebo městu. S čím si je více 

spojujete? 

Pokyn: Předložte KARTU 62! Zakroužkujte jednu odpověď v každém řádku! 

1 Venkov   2 Město   3 Obojí stejně 

9 Nevím 
 

  
Venkov Město 

Obojí 

stejně 
 

A.   Domov 1 2 3 9 

B.   Příroda 1 2 3 9 

C.   Nezaměstnanost 1 2 3 9 

D   Obchod 1 2 3 9 

E.   Klid 1 2 3 9 

F.   Kultura 1 2 3 9 

G.   Chudoba 1 2 3 9 

H.   Církev, náboženství 1 2 3 9 

I.    Anonymita 1 2 3 9 

J.   Tradice 1 2 3 9 

K.  Čistota 1 2 3 9 

L.   Sousedství, vzájemná pomoc 1 2 3 9 

M.  Bohatství 1 2 3 9 

N.   Místo pro trávení volného času 1 2 3 9 

O.   Podnikání 1 2 3 9 

P.   Hluk 1 2 3 9 

Q.   Přátelství 1 2 3 9 

R.   Stáří 1 2 3 9 

S.   Zdravý život 1 2 3 9 

T.   Práce, zaměstnání 1 2 3 9 

U.   Soukromí 1 2 3 9 

V.  Děti 1 2 3 9 

W. Dojíždění, vzdálenost 1 2 3 9 

X.  Nepořádek, špína 1 2 3 9 

Y.  Prostor  1 2 3 9 

Z.  Vzdělání 1 2 3 9 

ZA. Dřina, námaha 1 2 3 9 

ZB. Ideální místo k žití 1 2 3 9 



63. Na KARTĚ 63 jsou uvedené různé výrazy. Vyberte z nich postupně 5, které si 

spojujete s venkovem. Na prvním místě uveďte ten výraz, který si s venkovem 

spojujete nejsilněji, pak druhý, třetí, čtvrtý a pátý v pořadí. 

Pokyn: Předložte KARTU 63! V každém sloupci zakroužkujte jen jednu možnost! 

Pořadí       I.     II.    III.   IV.   V. 

A. Ekologie 01 01 01 01 01 

B. Kořeny, tj. tradice, historie, dětství 02 02 02 02 02 

C. Volná krajina, prostor 03 03 03 03 03 

D. Fyzická, manuální práce 04 04 04 04 04 

E. Rekreace 05 05 05 05 05 

F. Chudoba, zaostalost 06 06 06 06 06 

G. Chalupaření 07 07 07 07 07 

H. Zemědělství  08 08 08 08 08 

I. Volný čas  09 09 09 09 09 

J. Příroda  10 10 10 10 10 

K. Samozásobitelství, kutilství, tj. může   
si vypěstovat, vyrobit, co potřebuje 

11 11 11 11 11 

L. Jiný výraz, Vypište: ............. 12 12 12 12 12 

 

 

64. Mají podle Vás následující oblasti, okolnosti, hlediska a instituce pozitivní nebo 

negativní vliv na venkov? 

Pokyn: Předložte KARTU 64! Zakroužkujte jednu odpověď v každém řádku!  

1 Pozitivní  2 Negativní  3 Tak napůl 

9 Nevím 
 

  
POZITIVNÍ NEGATIVNÍ 

TAK 

NAPŮL 
 

A.  Zemědělství 1 2 3 9 

B.  Cestovní ruch 1 2 3 9 

C.  Ochrana přírody 1 2 3 9 

D.  Úzké, intenzivní mezilidské vztahy,  
  tj. všichni se znají 1 2 3 9 

E.  Průmysl 1 2 3 9 

F.  Rozvoj drobného podnikání 1 2 3 9 

G. Výstavba nového bydlení v okolí měst 1 2 3 9 

H. Ekologické zemědělství 1 2 3 9 

I.   Církev 1 2 3 9 

J.  Ministerstvo zemědělství, místního rozvoje 1 2 3 9 

K.  Prostor, vzdálenost 1 2 3 9 

L.  Moderní technologie 1 2 3 9 

M. EU, stát, kraj 1 2 3 9 



 


